龙华建设2025-2026年度视频号运营
服务合同

甲方（委托方）：深圳市龙华建设发展集团有限公司

乙方（执行方）：
法定代表人：
地址：
联系人：
电话：

根据《中华人民共和国民法典》及相关法律法规的规定，就甲方委托乙方提供微信视频号代运营服务的有关事宜，经甲乙双方友好协商，特订立如下条款，共同信守。
一、合作内容
甲方指定乙方代为运营深圳市龙华建设发展集团有限公司视频号，运营期间提供以下服务：
1.运营服务：
（1）提供集团视频号日常运营：内容剪辑编辑、校核发布、互动回复等。
（2）结合集团重点推进项目，每月开展原创视频内容策划及拍摄不少于2次。
（3）制定并执行视频号推广计划：提高帐号关注度与知名度，确保粉丝量年增长数不少于1万、每季度阅读量超过1万的视频不少于3个。
（4）视频档案整理：整理和搜集各部门视频素材，定期对对视频素材进行移交归档。
2.媒体推广服务：建立与知名媒体联动发布机制，及时推荐集团重要宣传资讯到相关媒体，并定期整合其他媒体资源积极扩大宣传。服务期内，在羊城晚报、南方都市报、深圳特区报、深圳商报、晶报、深圳晚报、深圳新闻网、奥一网等以上平台予以传播发布集团相关原创视频不少于12个。同时，结合视频内容，配合集团撰写原创深度稿件不少于12篇，内容发布于以上平台。
3.日常宣传协同：对由集团主办或参与的重要活动，做好摄影摄像记录等。
4.培训服务：为集团提供新媒体相关能力培训1次，并提供必要的咨询答疑服务。
5.专人专项服务：建立专业运营团队负责该项目，团队不少于四人，均为专业在职人员。结合集团实际，每周安排专人于集团办公场地召开与集团宣传工作相关人员碰头会议，定期做好视频号年度策划和年度总结工作等。
二、合同期限
[bookmark: _GoBack]自合同签订之日起一年。
三、合同金额及付款方式
1．合同金额
本项目合计费用：￥          （大写：          ），固定总价。前述价款已包含媒体宣发、公众号及集团官网的日常运营、素材拍摄制作整理、外宣媒体图片、活动聚焦、专人专项服务、舆情监控、活动策划及税费等一切费用，除本协议另有约定之外，甲方无需支付任何其它费用。
2．付款方式
1.乙方在合同签署5个工作日内向甲方开具相应增值税专用发票。甲方在收到乙方开具的增值税专用发票后，向乙方支付项目总金额的30%。
2.项目结束甲方验收通过后，乙方在5个工作日内向甲方开具相应增值税专用发票。甲方在收到乙方开具的增值税专用发票后，向乙方支付合同总金额的70%。
四、双方的权利义务
（一）甲方的权利义务
1.甲方有权及时对乙方提供的方案提出修改意见和建议，所有方案均应得到甲方的同意方可实施。经甲方确认的方案视为乙方执行的依据，乙方不得擅自修改。

2.为乙方的工作提供必要的素材和有关背景资料及其他协助。
3.按期支付运营服务费，检查、监督乙方的工作情况。
4.对乙方提交的工作成果及时进行验收，提出修改意见。
5.甲方须及时与乙方就传播效果监测进行沟通。
6.其他有关的权利义务。
（二）乙方的权利义务
1.乙方须安排运营专员对接，与甲方进行业务沟通及服务，并保持服务团队人员的稳定性。如乙方确因自身工作需要调整经甲方认可后的服务团队人员，需征得甲方的书面同意；如甲方不满意服务团队人员的工作而要求乙方调换的，乙方需积极配合调换。
2.乙方应按照甲方的要求及本合同的规定完成账户优化、市场分析、运营策划、视频策划、拍摄及剪辑、推广运营、数据分析、运营报告、运营培训和账号管理维护工作，并按时向甲方交付。
3.乙方须以合法、合规的方式为甲方提供短视频代运营服务，遵守视频号平台的管理及相关法律规定。
4.乙方在制作视频的过程中使用的配音、配乐、图片及视频素材等，应在确保不侵犯第三方知识产权的情况下使用。如因擅自使用相关素材造成侵权事实的，由乙方承担相关的法律责任，并赔偿甲方的损失。
5.乙方确保服务期间，未经甲方书面同意不得将甲方任何人员、产品、资金、资料、账号、物品用于与本合同服务内容无关的事宜。
6.乙方有义务提供视频号主页页面设计、优质视频创作、账号的推广等工作，费用包含在合作总额中。
7.乙方应该依据合同的规定独立完成本合同规定的视频创意和设计，确保其根据本合同完成并向甲方提交创意思路和成果不侵犯任何第三方权利。否则，乙方应承担该等侵权所产生的经济和法律责任，并赔偿甲方因该等侵权而遭受的全部经济损失。
8.乙方应遵守视频号平台的规则和相关规定进行运营维护，不得违反相关规则和规定，导致甲方账号运营受到影响。
9.乙方不得在视频号运营过程中发布有损甲方企业形象的文章或信息等内容。
10.乙方有权依据合同规定获得相应的费用和报酬；
11.乙方保证其拍摄并制作的广告的内容和表现形式符合相关法律、法规的规定，不存在违反任何相关法律法规的情形；
12.其他有关的权利义务。
五、知识产权
1．在甲方向乙方支付完本合同全部制作款项后，本合同受托制作的短视频，除署名权之外的其他所有著作权（含修改权）归属甲方所有。乙方不得将本合同之短视频制作、公开播放、公开上映、附加字幕、变换配音或提供给第三方使用。
2．任何第三方以甲方使用本合同短视频创意或成品侵犯其肖像权、知识产权、著作权等权利为由向甲方维权的，由乙方承担一切责任，甲方不承担任何责任。如引发甲方损失的，乙方也应赔偿给甲方。
六、保密义务
1．乙方对甲方在合同签订前及合同期内提供的资料及制作内容应负有保密义务，不得将相关内容向制作人员以外的人泄漏，亦不得在甲方发布广告成品之前公开放映、观摩讨论或给他人观看。若乙方违反上述保密义务，则应偿付甲方因此所受的损失。
2．本合同若因制作中途取消而解除或中止，乙方仍应遵守保密义务。
3．乙方对因本合同及履行本合同而了解或接触到甲方的商业秘密（经营信息、技术信息、商业策划等）负有永久保密义务，如乙方向第三方泄露上述商业秘密的，应赔偿甲方因此遭受的一切损失。
七、违约责任
1．任何一方违反合同约定的，均应赔偿由此给对方造成的损失，并向对方支付数额为本合同约定执行费用总额10%的违约金。
2.乙方须在本合同约定时间内完成本合同约定的各项义务及本合同约定内容的交付，如未完成项目按相应内容扣除相应款项。如有延期，每逾期一日，乙方需付给甲方本合同约定执行费用总额0.05%作为违约金，乙方逾期交付超过十五日，甲方有权单方解除本协议，并要求乙方按照合同约定承担违约责任、赔偿甲方损失。
3.本合同所述甲方损失包括但不限于甲方为维护合法权益产生的律师费、诉讼费、担保费、鉴定费、差旅费等费用，及甲方其他的直接损失和间接损失。
八、争议解决
本合同于其履行过程中如发生争议，双方应本着友好合作的精神协商解决，协商不成，可以提请甲方所在地法院裁决。
九、迟延条款
1.由于气候或其他不可抗力事件而导致活动延迟，甲方应免除乙方的责任。
2.因乙方原因造成甲方未能按期完成本合同，乙方对此承担迟延责任并向甲方赔偿相关损失。
十.附则
1．本合同自双方签订后生效，一式拾份，双方各执伍份。
2.本合同未尽事宜，双方应在本合同达成的原则基础上以补充条款的方式明确，补充条款与本合同具有同等的法律效力。（以下无正文）
（附项目报价表）

甲方：                               乙方：

法定代表人或                    法定代表人或
授权代表签字：                  授权代表签字：

年   月    日                  年   月    日

7
附件一：项目报价表